
 
 

                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 0805300085 
BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 
Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

1 
 

Prot. n. 5394 /IV.5                                                                                                                            Bari, 02/11/2022                                                                                                   
 
 

 All’Albo pretorio - Amministrazione trasparente  
:  

Oggetto: Avviso pubblico per la selezione di un ente erogatore di attività formative per alunni e docenti tramite esperti 
madrelingua inglese per il potenziamento delle abilità linguistiche per gli a.a.ss. 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025: 
pubblicazione graduatoria provvisoria. 
 
                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n. 275/99;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
Visto il codice dei contratti pubblici approvato con il D.lgs. n. 50/2016; 
Visto il decreto legislativo n. 56 del 19 aprile 2017, - Disposizioni integrative e correttive al d.lgs n. 50 del 18 aprile 
2016;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107;  
VISTO che il PTOF vigente prevede l’attuazione di interventi di potenziamento delle competenze in lingua inglese; 
VISTO che il vigente Piano di formazione del personale prevede il potenziamento delle competenze in lingua inglese; 
VISTO che si intende dare attuazione ad interventi formativi in lingua inglese, condotti da docenti madrelingua inglese 
e destinati agli studenti e al personale scolastico;  
CONSIDERATO che non ci sono all’interno dell’Istituzione scolastica docenti madrelingua inglese;  
VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 13.12.21, che autorizzava alla stipula di convenzioni pluriennale per 
le attività di lettorato e di insegnamento in lingua inglese da parte di esperti madre lingua; 
VISTA la determina a contrarre Prot. 0005006/U del 13/10/2022; 
VISTO il proprio Avviso pubblico prot. n. 5010/U del 13.10.22, per la selezione di un ente erogatore di attività 
formative per alunni e docenti tramite esperti madrelingua inglese per il potenziamento delle abilità linguistiche per gli 
a.a.ss. 2022/2023, 2023/2024, 2024/ 2025; 
VISTA la candidature prodotta dall’ente: “Just British s.r.l.” con sede legale in Bitonto; 
VISTO il verbale della commissione valutatrice della candidatura, nominata con nota prot.n. 5393 del 02/11/2022  e 
accertata l’idoneità della candidatura pervenuta e il possesso dei requisiti di accesso da parte dell’ente “Just British 
s.r.l.” 

 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione dell’ente erogatore di attività formativa di cui 
all’oggetto. 
 
 



 
 

                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO “U. FRACCACRETA” 

AMBITO TERRITORIALE BARI N.1  -C.M: BAIC889003- C.F.: 93459260720 
BAMM889014 – S.S. I GRADO Via Volpe n.16  - 70128 - Bari – Sede Centrale Tel./fax 0805302541  

BAMM889014 – S.S. I GRADO Via V. Veneto n. 50 70128  Bari – Sede Succursale scuola secondaria primo grado Tel./fax 0805300085 
BAAA88901X SCUOLA INFANZIA “M. MONTESSORI” – Via Maresciallo Ranieri – 70128 Bari- tel. 0805306674 

BAEE889015 SCUOLA PRIMARIA Via Veneto, 50 70128  Bari tel./fax 0805300085 
Indirizzo Email: BAIC889003@istruzione.it –  indirizzo PEC: BAIC889003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.umbertofraccacretapalese.edu.it 

2 
 

ENTE 
FORMATORE 

Accertamento requisiti 
d’accesso alla selezione

Punteggio numero corsi attivati presso 
scuole statali o paritarie di ogni ordine  
/grado /presso Università, di durata 
almeno 30 ore e finalizzati alla 
certificazione 

Punteggio Numero 
gratuità destinate agli 
alunni per la 
certificazione  
Cambridge: 

 

Punteggio numero attività 
aggiuntive gratuite offerte 
all’istituto in aggiunta 
all’attività formativa 
obbligatoria: 

 

Punteggio  
totale 

JUST BRITISH 
srl-BITONTO 

Presenti tutti i 
requisiti richiesti 
dall’art. 2 
dell’Avviso 

40 2 3 45 

 
 
Avverso la presente graduatoria provvisoria è possibile esperire reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione.  
 
Il reclamo dovrà pervenire a mano  al protocollo della scuola presso la segreteria, ubicato alla Via Volpe 16 in Bari 
Palese, oppure per posta certificata al seguente indirizzo: baic889003@pec.istruzione.it, entro e non oltre le ore 12.00 
del 17.11.22.  
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva.  
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’istituto.  
 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria ha valore di notifica agli interessati. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
DOTT.SSA ROSANNA BRUCOLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del d-lgs. 39/93 

 
 


